
 
 

 
Publicado em: 11/11/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 082/24 – CSC                                                   DATA: 11/11/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 581/2024–CSC: Aquisição de Sistema de Controle de Acesso 
Facial e Biométrico, para atender as necessidades da Secretaria Executiva 
Adjunta de Inteligência -SEAI/SSP/AM.   
1.2) PE n° 582/2024–CSC: Aquisição de Reagentes, Insumos Laboratoriais 
e de Cromatografia, para atender às demandas do Departamento de Polícia 
Técnico-Científica - DPTC - Fundo Estadual de Segurança Pública do 
Amazonas - FESP/SSP. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 26 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 26 de novembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 583/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação do Serviços de Certificação de Cabine de Fluxo Laminar e 
Cabine de Segurança Biológica, com reposição de peças pertencentes a 
FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 28 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 28 de novembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1.) PE n° 519/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviço de Locação de Veículo Tipo: Micro-ônibus, para 
atender as necessidades da Polícia Militar do Amazonas - PMAM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 18 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 18 de novembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
4.1) PE n° 482/2024–CSC: Aquisição de material farmacológico 
(CLOBETASOL, PRILOCAÍNA e Outros) para atender a Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
demais unidades gestoras do Poder Executivo Estadual, com o intuito de 
formação de Ata de Registro de Preços.  
4.2) PE n° 543/2024–CSC: Aquisição de Produto para a Saúde (Equipo para 
Bomba de Infusão), para atender às necessidades da Fundação Hospital 
Adriano Jorge - FHAJ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 26 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 26 de novembro de 2024 às 09:30 horas  
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
1) PE n° 526/2024-CSC, conforme solicitação do órgão 
2) PE n° 532/2024-CSC, conforme solicitação do órgão 
3) PE n° 539/2024-CSC, conforme solicitação do órgão 
ANULAÇÃO 
Anulação da seguinte licitação: 
1) PE n° 452/2024-CSC, por discricionariedade e conveniência da 
Administração Pública. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 241/2024-CSC, dia 14/11/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 279/2024-CSC, dia 14/11/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 420/2024-CSC, dia 13/11/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 489/2024-CSC, dia 13/11/2024 às 12:00 horas de Brasília. 



 
 

 
Publicado em: 11/11/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

5) PE n° 501/2024-CSC, dia 13/11/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 
 
 


